



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

LARS PETER AXELSEN HOLDING APS

ODINSVEJ 11, 6862 TISTRUP

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. november 2016

Lars Peter Starbæk Axelsen

CVR-NR. 25 18 63 38

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lars Peter Axelsen Holding ApS Odinsvej 11 6862 Tistrup
	Telefon: 75 29 96 66 Telefax: 75 29 96 69
	CVR-nr.: 25 18 63 38 Stiftet: 6. januar 2000 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Lars Peter Starbæk Axelsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Storegade 6-10 6880 Tarm

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde anparter og/eller aktier i andre selskaber tillige med finansiering og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.198.976 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 11.002.932 kr. og en egenkapital på 8.417.227 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		1.937.654	1.001
Eksterne omkostninger.....		376.836	282
Af- og nedskrivninger.....		-38.810	-30
DRIFTSRESULTAT.....		2.275.680	1.253
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		61.694	292
Andre finansielle indtægter.....		45	0
Andre finansielle omkostninger.....		-65.173	-48
RESULTAT FØR SKAT.....		2.272.246	1.497
Skat af årets resultat.....	1	-73.270	-111
ÅRETS RESULTAT.....		2.198.976	1.386
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		101.200	100
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		537.654	301
Overført resultat.....		1.560.122	985
I ALT.....		2.198.976	1.386

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.541.831	2.456
Materielle anlægsaktiver.....	2	2.541.831	2.456
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.675.037	3.137
Finansielle anlægsaktiver.....	3	3.675.037	3.137
ANLÆGSAKTIVER.....		6.216.868	5.593
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	315
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.666.207	869
Sambeskatningsbidrag.....		491.869	525
Tilgodehavender.....		2.158.076	1.709
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		2.579.380	2.570
Værdipapirer.....		2.579.380	2.570
Likvide beholdninger.....		48.608	6
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.786.064	4.285
AKTIVER.....		11.002.932	9.878

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.758.787	1.221
Overført overskud.....		6.432.240	4.872
Forslag til udbytte.....		101.200	100
EGENKAPITAL.....	4	8.417.227	6.318
Hensættelse til udskudt skat.....		46.000	12
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		46.000	12
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.994.560	2.089
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.994.560	2.089
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	93.000	91
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	791
Selskabsskat.....		409.357	533
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		38.590	39
Anden gæld.....		4.198	5
Kortfristede gældsforpligtelser.....		545.145	1.459
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.539.705	3.548
PASSIVER.....		11.002.932	9.878
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	39.270	103	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-4	
Regulering af udskudt skat.....	34.000	12	
	73.270	111	
 Materielle anlægsaktiver			2
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. juli 2015.....		2.485.785	
Tilgang.....		124.881	
Kostpris 30. juni 2016.....		2.610.666	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....		30.025	
Årets afskrivninger		38.810	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....		68.835	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		2.541.831	
 Finansielle anlægsaktiver			3
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. juli 2015.....		1.916.250	
Kostpris 30. juni 2016.....		1.916.250	
Opskrivninger 1. juli 2015.....		1.221.133	
Udloddet resultat		-1.400.000	
Årets opskrivninger		1.937.654	
Opskrivninger 30. juni 2016.....		1.758.787	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		3.675.037	
 Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Byggefirmaet Lars Peter Axelsen ApS.....	3.230.297	1.964.025	100 %
Lars Peter Axelsen ApS.....	170.987	20.640	100 %
Søndergade 29-31, Ølgod ApS.....	273.752	-47.011	100 %

NOTER

	Note
Egenkapital	4

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	125.000	1.221.133	4.872.118	99.800	6.318.051
Betalt udbytte.....				-99.800	-99.800
Forslag til årets resultatdisponering.....		537.654	1.560.122	101.200	2.198.976
Egenkapital 30. juni 2016.....	125.000	1.758.787	6.432.240	101.200	8.417.227

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	2.179.647	2.087.560	93.000	1.591.000	
	2.179.647	2.087.560	93.000	1.591.000	

Eventualposter mv. Kautionsforpligtelser.	6
Lars Peter Axelsen Holding ApS kautionerer for mellemværende mellem:	

Byggefirmaet Lars Peter Axelsen ApS og Ringkjøbing Landbobank.
Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2016: 200.000 kr.

Søndergade 29-31, Ølgod ApS og Ringkjøbing Landbobank.
Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2016: 0 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 409 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
Ingen.	